



Til Teknik- og Miljøudvalget

5-02-2015

Notat om Erhvervsstyrelsens vejledning for anvendelse af data i henhold til EUs Cookie direktiv

Sagsnr.
2015-0265726

Mandag den 26. januar 2015 behandlede Teknik- og Miljøudvalget indstillingen *Frigivelse af midler til Smart City*. I forlængelse af udvalgets drøftelse ønskede udvalget at få udarbejdet et notat om Erhvervsstyrelsens proces for udarbejdelse af en vejledning om Cookie direktivet, som blandt andet vil forholde sig til brugen af MAC-adresser¹.

Dokumentnr.
2015-0265726-8

Sagsbehandler
Søren Nørgaard Madsen

Der har i de seneste uger været presse om EUs cookiedirektiv og brugen af MAC-adresser fra mobiltelefoner i ITS-løsninger, især har det danske firma Blip Systems været fremhævet. Erhvervsstyrelsen håndhæver cookie direktivet, og de har udtalt sig i diverse artikler om, at allerede eksisterende løsninger til opsamling af realtids data om trafikken via MAC-adresser i København og andre danske byer *kan* være ulovlige.

Den ansvarlige kontorchef i Erhvervsstyrelsen har dog overfor forvaltningen bekræftet, at styrelsen stadig vurderer, hvordan Cookie direktivet skal tolkes. Erhvervsstyrelsen forventer, at der i løbet af de kommende måneder vil blive udarbejdet en vejledning, som præciserer Cookie direktivet. Blandt andet vil styrelsen forholde sig til brugen af MAC-adresser i ITS-løsninger.

Erhvervsstyrelsen har inviteret de involverede parter til drøftelse af, hvordan lovgivningen skal tolkes i løbet af uge 6 - herunder virksomheder og rådgivende ingeniører. Ifølge Erhvervsstyrelsen kan der gå flere måneder, før en ny vejledning er klar.

Forvaltningen vil følge Erhvervsstyrelsens arbejde med at udarbejde en vejledning og vil orientere Teknik- og Miljøudvalget, når den er færdig i løbet af foråret. Når vejledningen er færdiggjort vil forvaltningen forholde sig til indholdet og efterfølgende sikre, at kommunen efterlever vejledningen og lovgivningen i alle forvaltningens løsninger og projekter. Erhvervsstyrelsen har dog overfor forvaltningen nævnt, at der er en sandsynlig mulighed, for at der bliver lavet en dispensationsordning i vejledningen, hvor kommunerne kan søge om dispensation for hver enkelt løsning. For at opnå dispensationen skal det formentlig kunne påvises, at den enkelte

Byens udvikling

Njalsgade 13
Postboks 348
2300 København S

EAN nummer
5798009493149

www.tmf.kk.dk

¹ En **MAC-adresse** (Media Access Control) er en unik adresse. MAC-adressen kaldes også en ethernet-adresse, fysisk-adresse og lag 2-adresse. Fysisk udstyr (netkort, trådløse netkort (NIC), routere, nyere mobiltelefoner) der kommunikerer med hinanden f.eks. via Internettet har en MAC-adresse.

løsning er helt sikker og overholder persondatalovgivningen selvom der benyttes MAC-adresser. Dette forventer forvaltningen at kunne påvise.

Blip Systems vil allerede nu og de kommende uger forsøge at få godkendt deres løsninger på møder med styrelsen, dette vil formentlig være med til at danne præcedens på området for om lignende løsninger vil være lovlige og kan implementeres.